
Obecně závazná vyhláška města Staré Město č. 16/2001 

  

o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů 

  

     Zastupitelstvo města Staré Město schválilo dne 20.12.2001 dle § 15 a § 10b zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a dle § 10, § 12 a § 84 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku. 

  

Článek 1 

Působnost 

  

1. Město stanoví místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,   

    využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) vznikajících na  

    katastrálním území města Staré Město. 

2. Tato obecně závazná vyhláška stanoví výši a způsob výběru poplatku. 

3. Správu poplatku provádí městský úřad. 

4. V řízení ve věcech místních poplatků se postupuje podle zvláštního zákona.
1)

 

  

1)
zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů 

  

  

Článek 2 

Poplatník 

  



1. Poplatek platí: 

a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, za domácnost může být poplatek odváděn  

    společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem, tyto osoby  

    jsou povinny městu oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální  

    rekreaci,ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, má-li k této stavbě  

    vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši  

    odpovídající za jednu fyzickou osobu. 

2. Poplatek se platí městu, na jejímž území má fyzická osoba trvalý pobyt nebo se na jejím  

    území nachází stavba určená nebo sloužící k individuální rekreaci. 

3. V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena  

    nebo slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek  

    v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby  

    v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro  

    stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce. 

4. Poplatník musí městskému úřadu oznámit popisné, příp. evidenční číslo budovy, číslo  

    parcely, seznam vlastníků nebo seznam příjmení a jmen a datum narození u poplatníků  

    trvale bydlících, za které plátce platí. 

  

  

  

Článek 3 

Oznamovací povinnost 

  

1. Oznamovací povinnost se vztahuje na nové vlastníky staveb, které jsou určeny nebo slouží   



    k individuální rekreaci. Vlastník nabyté stavby je povinen tuto skutečnost oznámit správci  

    poplatku nejpozději do konce kalendářního měsíce, ve kterém nemovitost nabyl. 

  

  

Článek 4 

Sazba a splatnost poplatku 

  

1. Poplatek ve výši 300,-- Kč je splatný jednou roční splátkou do 31.3. příslušného  

    kalendářního roku. 

2. Poplatek ve výši 330,-- Kč je splatný ve dvou stejných splátkách vždy do 31.3. a 30.9.  

    příslušného kalendářního roku. Jedna splátka činí 165,-- Kč. 

3. Poplatek ve výši 360,-- Kč je splatný čtvrtletně ve čtyřech stejných splátkách vždy do 31.3.,  

    30.6., 30.9. a 31.12. příslušného kalendářního roku. Jedna splátka činí 90,-- Kč. 

4. Sazba poplatku pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální  

    rekreaci nebo sloužící k individuální rekreaci dle Článku 2 odst. 1, písm. b) je stanovena ve  

    výši odpovídající sazbě poplatku za jednu fyzickou osobu dle odst. 1. 

  

  

Článek 5 

Úlevy a osvobození 

  

1. Výše poplatku se snižuje v následujících případech: 

a) studenti, kteří studují a jsou ubytování mimo město (internáty, koleje apod.) a předloží  

    potvrzení o ubytování, se poplatek snižuje na 1/3 sazby 

b) vojáci po dobu výkonu základní vojenské služby jsou od poplatku osvobozeni 



c) u občanů nad 70 let se snižuje poplatek na ½ sazby 

d) u vícečetných rodin se poplatek snižuje za každého šestého a dalšího poplatníka  

    (nezaopatřené dítě) na 1/3 sazby 

e) občané, kteří jsou k trvalému pobytu přihlášeni na městském úřadě čp. 166 (bezdomovci)  

    a občané, o kterých se nic neví (např. dlouhodobě v zahraničí, ve výkonu trestu, zdržují se  

    na neznámém místě) jsou od poplatku osvobozeni. 

2. Důvody pro snížení či osvobození od poplatku je poplatník povinen doložit správci  

    poplatku nejpozději ke dni splatnosti každé splátky poplatku. 

  

  

Článek 6 

Ustanovení společná a závěrečná 

  

1. Nebude-li poplatek podle této obecně závazné vyhlášky zaplacen včas nebo ve správné  

    výši, vyměří správce poplatku poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas  

    nezaplacené poplatky až o 50 %. 

2. Nesplnění oznamovací povinnosti stanovené touto obecně závaznou vyhláškou může  

    správce postihnout pokutou podle zvláštního zákona. 
1)

 

3. Nesplní-li poplatník svou poplatkovou nebo oznamovací povinnost podle této obecně  

    závazné vyhlášky, lze dlužné poplatky vyměřit do tří let od  konce kalendářního roku, ve  

    kterém tato povinnost vznikla. 

4. Byli-li před uplynutím lhůty uvedené v odst. 3 učiněn úkon směřující k vyměření poplatku  

    nebo jeho dodatečnému stanovení, běží lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník o  

    tomto úkonu zpraven. 

  



  

Článek 7 

Přechodné ustanovení 

  

Práva a povinnosti vzniklé před účinností této obecně závazné vyhlášky, včetně výše poplatku 

za komunální odpad, se řídí obecně závaznou vyhláškou účinnou v době vzniku a trvání 

poplatkové povinnosti. 

  

  

Článek 8 

Účinnost 

  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 4.1.2002. 

  

  

Podpisy: 

  

       Ing. Jaroslav Macek      František Rygar 

                starosta         místostarosta 

  

  

  

Vyvěšeno dne 20.12.2001 

Sňato dne:         4. 1. 2002    

 


